



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಮುಕ್ತ ಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570 006

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ



Website: www.ksoumysuru.ac.in E mail ID: admksou@gmail.com Ph: 0821-2500981, 2519941/43/ 52 Extn: 315/317/304

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರಾಮುವಿ/ಪ್ರವಿ/ಎಡಿಎಂ-1/119/2023-24

ದಿನಾಂಕ: 30.06.2023

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ - 2023-24 ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿ

ವಿಷಯ: 2023-24ರ ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿಯ ವಿವಿಧ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಗ್ಗೆ:

ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 30.06.2023

2023-24ರ ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿಯ ವಿವಿಧ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೆಳಕಂಡ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ವಿವಿಧ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿದ್ದು ಅಡ್ಮಿಷನ್ ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಮೂಲಕ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಆಯಾ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅರ್ಹತೆಯನುಸಾರ ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿವಿಧ ನಿಲಯದ ಕೇಂದ್ರ ಕಚೇರಿ ಮೈಸೂರು, ವಿವಿಧ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಕಲಕಾರ್ಥಿ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮ	ಮಾಧ್ಯಮ	ವಾರ್ಷಿಕ / ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಅವಧಿ	ಷರಾ
ಯುಜಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು :					
1	ಬಿ.ಎ. (ನಾನ್ ಸಿಜಿಸಿಎಸ್)	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	3 ವರ್ಷಗಳು	-
2	ಬಿ.ಕಾಂ. (ನಾನ್ ಸಿಜಿಸಿಎಸ್)	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	3 ವರ್ಷಗಳು	-
3	ಬಿ.ಆರ್.ಐ.ಎಸ್.ಸಿ.	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	1 ವರ್ಷ	-
4	ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ - ಸಾಮಾನ್ಯ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	3 ವರ್ಷಗಳು	9 - ಕಾಂಪನೀಷನ್
5	ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ - ಇನ್‌ಫರ್ಮೇಷನ್ ಸೈನ್ಸ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	3 ವರ್ಷಗಳು	-
6	ಬಿ.ಸಿ.ಎ.	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	3 ವರ್ಷಗಳು	-
7	ಬಿ.ಬಿ.ಎ.- ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	3 ವರ್ಷಗಳು	-
8	ಬಿ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯು	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	3 ವರ್ಷಗಳು	-
ಪಿಜಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು :					
9	ಎಂ.ಎ - ಕನ್ನಡ	ಕನ್ನಡ	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
10	ಎಂ.ಎ - ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
11	ಎಂ.ಎ - ಹಿಂದಿ	ಹಿಂದಿ	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
12	ಎಂ.ಎ - ತೆಲುಗು	ತೆಲುಗು	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
13	ಎಂ.ಎ - ಇತಿಹಾಸ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
14	ಎಂ.ಎ - ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
15	ಎಂ.ಎ - ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
16	ಎಂ.ಎ - ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
17	ಎಂ.ಎ - ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-

18	ಎಂ.ಎ - ಪ್ರಾಚೀನ ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪುರಾತತ್ವ ಅಧ್ಯಯನ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
19	ಎಂ.ಎ - ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮೂಹ ಸಂವಹನ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
20	ಎಂ.ಎ - ಶಿಕ್ಷಣ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
21	ಎಂ.ಕಾಂ.	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	ಡ್ಯೂಯಲ್ ಸ್ಟೆಜಲ್ಯಾಜಿಷನ್
22	ಎಂ.ಬಿ.ಎ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	7 ಸ್ಟೆಜಲ್ಯಾಜಿಷನ್
23	ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
24	ಎಂ.ಸಿ.ಎ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
25	ಎಂ.ಆರ್.ಐ.ಎಸ್.ಸಿ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	1 ವರ್ಷ	-
26	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
27	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
28	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಗಣಿತ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
29	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಬಯೋ ಕೆಮಿಸ್ಟ್ರಿ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
30	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಬಯೋಟೆಕ್ನಾಲಜಿ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
31	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಕ್ಲಿನಿಕಲ್ ನ್ಯೂಟ್ರಿಷನ್ & ಡಯೆಟಿಟಿಕ್ಸ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
32	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
33	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
34	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಮೈಕ್ರೋ ಬಯಾಲಜಿ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
35	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
36	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
37	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
38	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಫುಡ್ ಸೈನ್ಸ್ & ನ್ಯೂಟ್ರಿಷನ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
39	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
ಪಿಜಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು (10+2+3 ಆಧಾರಿತ):					
40	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
41	ಕಮ್ಯುನಿಕೇಷನ್ ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
42	ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ & ಸಮೂಹ ಸಂವಹನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
43	ಕುವೆಂಪು ಸಾಹಿತ್ಯ	ಕನ್ನಡ	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
44	ಕಣಕಾಸು ನಿರ್ವಹಣೆ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
45	ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ನಿರ್ವಹಣೆ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
46	ಬಿಸಿನೆಸ್ ಲಾ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
47	ಬಿಸಿನೆಸ್ ಅಡ್ಮಿನಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
48	ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
49	ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನಗಳು	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-

50	ನ್ಯೂಟ್ರಿಷನ್ & ಡಯಟಿಟಿಕ್ಸ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
51	ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
52	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್ಸ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು (10+2 ಆಧಾರಿತ) :					
53	ಕನ್ನಡ	ಕನ್ನಡ	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
54	ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
55	ನ್ಯೂಟ್ರಿಷನ್ & ಹೆಲ್ತ್ ಎಜುಕೇಷನ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
56	ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
57	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್ಸ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
58	ಅರ್ಥ ಬೈಲ್ಡ್‌ಹುಡ್‌ಕೇರ್ & ಎಜುಕೇಷನ್	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
ಯುಜಿ ಸರ್ಕುಲೇಟಿಂಗ್ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು :					
59	ಪಂಜಾಯತ್ ರಾಜ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	-	6 ತಿಂಗಳು	-
60	ನ್ಯೂಟ್ರಿಷನ್ & ಫುಡ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	-	6 ತಿಂಗಳು	-
61	ಮಾಹಿತಿ ಸಂವಹನ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ (ಐಸಿಐ)	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	-	6 ತಿಂಗಳು	-

ಆಯಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವರ, ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ, ವಿದ್ಯಾರ್ಹಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು, ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರಗಳ ಆಯಾ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳ ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕ (ಪ್ರಾನ್‌ಪೆಕ್ಟಸ್) ಹಾಗೂ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮ್ ಗೈಡ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದು ಅವು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.ksoumysuru.ac.in ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಹಿಗಳು ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ವಯ ತಮಗೆ ಹತ್ತಿರವಿರುವ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ / ಕಠಕಾರ್ಥಿ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಥಮ /ದ್ವಿತೀಯ ಸಾಲಿನ ಯುಜಿ/ಸಿಜಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮವನ್ನು ಪೂರೈಸಿ, ನಾನಾ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹಿಗಳು ವಿವಿ ನಿಲಯದ ನಿಯಮಗಳನುಸಾರ ದ್ವಿತೀಯ/ ತೃತೀಯ ಯುಜಿ / ಸಿಜಿ ಶಿಕ್ಷಣಗಳಿಗೆ ನೇರ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.


ಪ್ರವೇಶಾತಿಯು ದಿನಾಂಕ:30.06.2023 ರಿಂದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿದ್ದು, ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಯುಜಿಸಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ನಂತರ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಕಠಕಾರ್ಥಿ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ, ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.ksoumysuru.ac.in, ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಹಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.ksoumysuru.ac.in, ಅನ್ನು ಅಥವಾ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 88003 35638 ಅಥವಾ ಇ.ಮೇಲ್

techsupport@ksouportal.com ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಕಚೇರಿ ಮೈಸೂರು - ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 0821-2500981, 0821-2519941/43/48/52 Extn: 313/315/317 ಅಥವಾ ಆಯಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳು / ಕಛಾಕಾರ್ಣ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಅದೇಶದ ಮೇರಗೆ,


ಕುಲಸಚಿವರು
30-06-2023

ಗೆ:

1. ಎಲ್ಲಾ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರಾಢುಢಿ, ಮೈಸೂರು.
2. ಡೀನ್(ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಗಳು), ಕರಾಢುಢಿ, ಮೈಸೂರು.
3. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು, ಕರಾಢುಢಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳು - ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ - ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಢಾಹಿತಿಢು ತಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಚಾರ ಢಾಡುವುದು.
4. ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರಾಢುಢಿ ಕಛಾಕಾರ್ಣ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರಗಳು - ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ - ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಢಾಹಿತಿಢು ತಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಚಾರ ಢಾಡುವುದು.
5. ಎಲ್ಲಾ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಢುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಕರಾಢುಢಿ - - ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ
6. ಎಲ್ಲಾ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು / ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರಾಢುಢಿಯಲ್ಲಿನ ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳು. - ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ.
7. ಎಲ್ಲಾ ಉಪಕುಲಸಚಿವರು / ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು ಕರಾಢುಢಿಯಲ್ಲಿನ ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳು. - ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ.
8. ಡಾ.ಸಿ.ಜಿ.ನವೀನ್ ಕುಢಾರ್, ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ವಿವಿ ಅಂತರ್ಜಾಲ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಕರಾಢುಢಿ - ಇವರಿಗೆ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಜಾಹೀರಾತು ಪತ್ರವನ್ನು ವಿವಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ KSOU App ನಲ್ಲಿಯೂ ತುರ್ತಾಢ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಢಾಡುವುದು.
9. ಢಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತಶಾಖೆ, ಕರಾಢುಢಿ, ಮೈಸೂರು.
10. ಎಲ್ಲಾ ಅಧೀಕ್ಷಕರು / ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರು, ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ, ಕರಾಢುಢಿ, ಮೈಸೂರು.
11. ವಿವಿ ನಿಲಯದ ಸೂಚನಾ ಫಲಕಗಳು / ಢಾಹಿತಿ ಢತ್ತು ಢಾರ್ಗದರ್ಶಕ ಘಟಕ, ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ, ಕರಾಢುಢಿ.
12. ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ.



Karnataka State Open University

Mukthagangotri, Mysuru - 570 006



Admission Section

Website: www.ksoumysuru.ac.in E mail ID: admksou@gmail.com Ph: 0821-2500981, 2519941/43/ 52 Extn: 315/317/304

NO: KSOU/Adm/Adm-1/119/2023-24

Dated: 30.06.2022

Admission Notification - 2023-24 July Session

Sub: Admission to various academic Programmes for the Academic Year 2023-24 for July Session.

Ref: Approval of the Hon'ble Vice Chancellor dated: 30.06.2023

Applications are invited through online from the eligible candidates for admission to the following UG / PG Degree programmes/ Post Graduate Certificate, Diploma & certificate programmes for the academic year 2023-24 for July Session.

Candidates are instructed to fill the form through online by uploading the required documents in the Online Admission Portal. Candidates shall check the required eligibility for the programmes and get the admission in the opted regional centers / Learner Support Centre or Headquarters (Mysuru).

Sl No	Name of the Programme	Medium	Mode	Duration	Remarks
Under Graduate (UG) Prormammes :					
1	B.A. Non CBCS	Kannada & English	Annual	3 Years	-
2	B.Com. Non CBCS	English	Annual	3 Years	-
3	B.Lib.I.Sc.	Kannada & English	Semester	1 Year	-
4	B.Sc. - General	English	Semester	3 Years	With 9 Combinations
5	B.Sc. - Information Technology	English	Semester	3 Years	-
6	B.C.A.	English	Semester	3 Years	-
7	B.B.A. - Marketing	English	Semester	3 Years	-
8	B.S.W - Bachelor of Social Wark	English	Semester	3 Years	-
Post Graduate (PG) Prormammes :					
9	M.A. - Kannada	Kannada	Semester	2 Years	-
10	M.A. - English	English	Semester	2 Years	-
11	M.A. - Hindi	Hindi	Semester	2 Years	-
12	M.A. - Telugu	Telugu	Semester	2 Years	-
13	M.A. - History	Kannada & English	Semester	2 Years	-
14	M.A. - Economics	Kannada & English	Semester	2 Years	-
15	M.A. - Political Science	Kannada & English	Semester	2 Years	-
16	M.A. - Public Administration	Kannada & English	Semester	2 Years	-
17	M.A. - Sociology	Kannada & English	Semester	2 Years	-
18	M.A. - Ancient History & Archaeology	Kannada & English	Semester	2 Years	-

19	M.A. – Journalism & Mass Communication	Kannada & English	Semester	2 Years	-
20	M.A. – Education	Kannada & English	Semester	2 Years	-
21	M.Com.	English	Semester	2 Years	With Dual Specialization
22	M.B.A.	English	Semester	2 Years	With 7 Specialization
23	M.Lib.I.Sc.	English	Semester	1 Year	-
24	M.S.W	English	Semester	2 Years	-
25	M.C.A	English	Semester	2 Years	-
26	M.Sc. – Physics	English	Semester	2 Years	-
27	M.Sc. – Chemistry	English	Semester	2 Years	-
28	M.Sc. – Mathematics	English	Semester	2 Years	-
29	M.Sc. – Bio Chemistry	English	Semester	2 Years	-
30	M.Sc. – Bio Technology	English	Semester	2 Years	-
31	M.Sc. – Clinical Nutrition & Dietetics	English	Semester	2 Years	-
32	M.Sc. – Environmental Science	English	Semester	2 Years	-
33	M.Sc. – Geography	English	Semester	2 Years	-
34	M.Sc. – Micro Biology	English	Semester	2 Years	-
35	M.Sc. – Psychology	English	Semester	2 Years	-
36	M.Sc. – Botany	English	Semester	2 Years	-
37	M.Sc. – Zoology	English	Semester	2 Years	-
38	M.Sc. – Food Science & Nutrition	English	Semester	2 Years	-
39	M.Sc. – Information Technology	English	Semester	2 Years	-
Post Graduate Certificate Prormammes (10+2+3 based):					
40	English	English	Annual	1 Year	-
41	Communicative English	English	Annual	1 Year	-
42	Journalism & Mass Communication	English	Annual	1 Year	-
43	Kuvempu Sahithya	Kannada	Annual	1 Year	-
44	Financial Management	English	Annual	1 Year	-
45	Human Resource Management	English	Annual	1 Year	-
46	Business Law	English	Annual	1 Year	-
47	Business Administration	English	Annual	1 Year	-
48	Marketing Management	English	Annual	1 Year	-
49	Ambedkar Studies	English	Annual	1 Year	-
50	Nutrition & Dietetics	English	Annual	1 Year	-
51	Information Technology	English	Annual	1 Year	-
52	Computer Applications	English	Annual	1 Year	-
Diploma Prormammes (10+2 Based):					
53	Kannada	Kannada	Annual	1 Year	-
54	Journalism	Kannada & English	Annual	1 Year	-
55	Nutrition & Health Education	English	Annual	1 Year	-
56	Information Technology	English	Annual	1 Year	-

57	Computer Applications	English	Annual	1 Year	-
58	Early Childhood Care & Education	Kannada & English	Annual	1 Year	-
Under Graduate Certificate Prormammes :					
59	Panchayath Raj	English	-	6 Months	-
60	Nutrition & Food	English	-	6 Months	-
61	Information Communication Technology	English	-	6 Months	-

Academic eligibility criteria, documents to be submitted / uploaded & Fee Structure will be available in the concerned Programmes Prospectus. Programme Guide are made available in the university official website www.ksoumysuru.ac.in. Candidates are instructed to get admission through online directly from KSOU Head Office, Mysuru or from the nearest Regional Centre / Learner Support Centres of their choice.

Direct Admission to 2nd / 3rd Year UG / PG Programmes will also be made to students already finished their 1st / 2nd year UG / PG Programmes & discontinued for reasons.

Admissions will be made available through online from 30.06.2023; the last date of admission will be notified & announced after the UGC communicated the last date.

Details of the Regional Centres / Learner Support Centres will made available in the university university official website www.ksoumysuru.ac.in

For more details, students are advised to log on to university official website www.ksoumysuru.ac.in or contact helpline no: 8800335638 or e mail: techsupport@ksouportal.com or Headquarters, Mysuru Phone No: 0821-2500981, 0821-2519941/43/48/52 Extn: 313/315/317 or nearest Regional Centres / Learner Support Centres.

By Order

Registrar

30-06-2023

To:

1. All the Statutory Officers, KSOU, Mysuru.
2. Dean (Study Centres), KSOU, Mysuru.
3. All the Regional Directors, KSOU Regional Centres – through mail.
4. All the Co-Ordinators, KSOU Learner's Support Centres – through mail.
5. The Chairman's of all the academic departments - through mail.
6. All Directors / Special Officers / Co-Ordinators of the various departments of KSOU - through mail.
7. All the Deputy Registrars / Assistant Registrars of the various departments of KSOU - through mail.
8. Dr:C.G.NaveenKumar, Co-Ordinator, University Website monitoring – directed to upload the Admission Notification (both the versions) in the University official website & in the KSOU app.
9. Special officer, Hon'ble Vice Chancellor's Secretariat, KSOU, Mysuru.
10. All the Superintendents & Case Workers of Admission Section.
11. All the Notice Boards & IG Cell of KSOU.
12. Office Copy.